
 
 
 

   

 
 
 

 

COPA CUNDINAMARCA DE CROSS COUNTRY 2018 
3 VALIDA CHIA - CASTILLO MARROQUIN - CHIA 

29 DE ABRIL 2018 
      

 

 

CLASIFICACIÓN TERCERA VÁLIDA PARVULOS 

      

Orden Nro Nombre Patrocinador Tiempo Puntos 

1. 471 Tomas Rodríguez  Tocancipá 06:10:38 40 

2. 455 Xavi Nicolás Escobar Municipio Sopó 06:10:52 36 

3. 470 Nicolas Esteban Angarita Martínez MTB Mosquera 06:10:54 33 

4. 475 Emanuel Alejandro Rodriguez Municipio Sopó 06:11:13 30 

5. 456 Sergio Jimenez Alcaldía de Cogua 06:11:26 27 

6. 477 Joel Santiago Salgado Municipio Sopó 06:11:50 25 

 

CLASIFICACIÓN DESPUÉS DE TERCERA VÁLIDA PARVULOS 

       

Orden Nombre Patrocinador Tenjo Cota Chia Total 

1 Tomas Rodriguez Tocancipá 33 40 40 113 

2 Sergio Jimenez Alcaldía de Cogua 36 33 27 96 

3 Nicolas Esteban Angarita Martínez Municipio Sopó 25 30 33 88 

4 Xavi Nicolas Escobar Municipio Sopó 30 0 36 66 

5 Emanuel Alejandro Rodríguez Municipio Sopó 0 21 30 51 

6 Joel Santiago Salgado Municipio Sopó 0 25 25 50 

7 Gabriela Velasquez Macias Funcycling 23 27 0 50 

8 Julian Pinzon Leal Tocancipá 19 23 0 42 

9 David Mateo Gomez Acero Calzado Goci y Alcaldía de Busbanza 40 0 0 40 

10 Nicolás Escobar Independiente 0 36 0 36 

11 Samuel Alejandro Garcia Inderten 27 0 0 27 

12 Martin Bernal Borrero Inderten 21 0 0 21 

13 Diego Esteban Vargas Inderten 17 0 0 17 
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29 DE ABRIL 2018 
      

 

 

CLASIFICACIÓN TERCERA VÁLIDA INFANTIL B 

      

Orden Nro Nombre Patrocinador Tiempo Puntos 

1. 75 Nestor Alexander Gomez Alarcon  MyM Bicicletas 06:06:41 40 

2. 108 Santiago Molano Tocancipá 06:06:50 36 

3. 77 Juan David Aguila Alcaldía de Cogua 06:07:12 33 

4. 76 Jonathan Jimenez Alcaldía de Cogua 06:07:21 30 

5. 64 David Santiago Rodriguez Pachón Specialized Tugó Sram 06:07:39 27 

6. 60 Santiago Velasquez Macias Los del Norte Mérida ULC 06:07:57 25 

7. 74 Santiago Lemus  Municipio Sopó 06:08:23 23 

8. 93 Julio  Cesar  Díaz  Pinzón   Inderten 06:08:35 21 

9. 78 Camilo Esteban Hernandez Chiquiza IMRD Soacha - MTB Team 06:08:55 19 

10. 174 Nicolás Corchuelo Tocancipá 06:10:42 17 

11. 179 Kevin Alejandro Perez  Tocancipá 06:11:05 15 

12. 187 Martin Cardenas Tovar Independiente 06:11:41 13 

13. 186 Nixon Alejandro Salgado Municipio Sopó -1v 1 

14. 71 Jover Camilo Rodriguez Municipio Sopó -1v 1 

 

CLASIFICACIÓN DESPUÉS DE TERCERA VÁLIDA INFANTIL B 

       

Orden Nombre Patrocinador Tenjo Cota Chia Total 

1 Nestor Alexander Gomez Alarcon  MyM Bicicletas 40 33 40 113 

2 Santiago Molano Tocancipá 33 40 36 109 

3 Juan David Aguila Alcaldía de Cogua 36 36 33 105 

4 Jonathan Jimenez Alcaldía de Cogua 30 30 30 90 

5 Santiago Velasquez Macias Los del Norte Merida ULC 27 23 25 75 

6 Camilo Esteban Hernandez Chiquiza IMRD Soacha - MTB Team 25 25 19 69 

7 Nicolas Corchuelo Tocancipá 19 19 17 55 

8 Santiago Sandoval IDRM Madrid 21 27 0 48 

9 Santiago Lemus Municipio Sopó 23 1 23 47 

10 Kevin Alejandro Perez Tocancipá 9 17 15 41 

11 Julio  Cesar  Díaz  Pinzón Inderten 17 0 21 38 

12 Cesar Caranton Tocancipá 13 15 0 28 

20 David Santiago Rodriguez Specialized Tugó Sram 0 0 27 27 

21 Jover Camilo Rodriguez Municipio Sopó 11 13 1 25 

22 Erick Morales Independiente 0 21 0 21 

23 Juan Pablo López Silva Inderten 15 0 0 15 
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28 Martin Cardenas Tovar Independiente 0 0 13 13 

29 Nixon Alejandro Salgado Municipio Sopó 0 11 1 12 

30 Santiago Ramírez Balbuena Inderten 8 0 0 8 

31 Saul Santiago Bernal Inderten 7 0 0 7 

32 Daniel Castro IDRM Madrid 6 0 0 6 

 

 

  



 
 
 

   

 
 
 

 

COPA CUNDINAMARCA DE CROSS COUNTRY 2018 
3 VALIDA CHIA - CASTILLO MARROQUIN - CHIA 

29 DE ABRIL 2018 
      

 

 

CLASIFICACIÓN TERCERA VÁLIDA INFANTIL A 

      

Orden Nro Nombre Patrocinador Tiempo Puntos 

1. 587 Hover Viafara Tocancipá 06:03:33 40 

2. 561 Juan Mojica Municipio Sopó 06:03:35 36 

3. 560 Sergio Cañón  Municipio Sopó 06:03:48 33 

4. 584 Santiago Castro Tocancipá 06:04:19 30 

5. 569 Santiago Jimenez  Alcaldía de Cogua 06:04:52 27 

6. 566 Sebastián Amaya Municipio Sopó 06:05:57 25 

7. 579 
Juan Andrés Espinosa 
Castañeda Inderten 06:05:58 23 

8. 578 Sebastián Quijano Inderten 06:06:24 21 

9. 580 Santiago Talero Inderten 06:06:35 19 

10. 570 Breyner Alexis Perez 
Escuela Ciclomontañismo 
Mosquera 06:06:57 17 

11. 591 Samuel Sarmiento  Tocancipá 06:07:19 15 

12. 567 Kevin Andrés Sarmiento Municipio Sopó 06:07:33 13 

13. 583 Johan Bernal  Chia 06:10:45 11 

14. 594 Kaleth Lozada Municipio Sopó 06:10:59 9 

 

CLASIFICACIÓN DESPUÉS DE TERCERA VÁLIDA INFANTIL A 

       

Orden Nombre Patrocinador Tenjo Cota Chia Total 

1 Hover Viafara Tocancipá 40 40 40 120 

2 Juan Mojica Municipio Sopó 33 36 36 105 

3 Sergio Cañon Municipio Sopó 25 33 33 91 

4 Santiago Castro Tocancipá 36 25 30 91 

5 Sebastián Amaya Municipio Sopó 21 27 25 73 

6 Camilo Lemus Municipio Sopó 30 30 0 60 

7 Santiago Jimenez Alcaldía de Cogua 23 0 27 50 

8 Angel Chauta Tocancipá 19 19 0 38 

9 Samuel Sarmiento Tocancipá 11 8 15 34 

10 Felipe Pinzon Tocancipá 13 17 0 30 

11 Cristian Cediel IDRM Madrid 6 21 0 27 

12 Juan Carlos Gonzalez Ramos Alcaldía de Guatavita 27 0 0 27 

13 Breyner Alexis Perez Escuela Ciclomontañismo Mosquera 7 0 17 24 

14 Kevin Andrés Sarmiento Municipio Sopó 5 6 13 24 
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15 Juan Andrés Espinosa Castañeda Inderten 0 0 23 23 

29 Samuel Giovanny Castro Monroy Escuela MTB Mosquera 0 23 0 23 

30 Johan Bernal  Chia 4 7 11 22 

30 Sebastián Quijano Inderten 0 0 21 21 

31 Santiago Talero Inderten 0 0 19 19 

32 Daniel Felipe  Rodriguez Parraga IMRD Soacha - MTB Team 17 0 0 17 

33 Mateo Suerez Tocancipá 0 15 0 15 

34 Omar Fernando Sarmiento Jimenez Alcaldía de Guatavita 15 0 0 15 

35 Felipe Arrazola Latorre IMRD Cota 1 13 0 14 

36 Daniel David García García Independiente 0 11 0 11 

37 Kaleth Lozada Municipio Sopó 0 0 9 9 

38 Simón Felipe García Municipio Sopó 0 9 0 9 

32 Julian Mateo Suarez Escuela-Club Tigres Mtb 9 0 0 9 

33 David Augusto Candil Marin Alcaldía de Guatavita 8 0 0 8 

34 Juan David Raigoso IMRD Chia 3 0 0 3 

35 David Santiago Romero Inderten 1 0 0 1 

36 Jorge Felipe Castro Municipio Sopó 1 0 0 1 

37 Samuel Ramírez IDRM Madrid 1 0 0 1 
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CLASIFICACION INFANTIL FEMENINO 

      

Orden Nro Nombre Patrocinador Tiempo Puntos 

1. 601 Alejandra Pinzón MTB Mosquera 06:00:20 40 

2. 697 Valentina Fernández Tocancipá 06:06:44 36 

3. 692 Heimy Daniela Tiusaba Beltrán IMRD Soacha - MTB Team 06:09:16 33 

 

CLASIFICACIÓN DESPUÉS DE TERCERA VÁLIDA INFANTIL DAMAS 

       

Orden Nombre Patrocinador Tenjo Cota Chia Total 

1 Alejandra Pinzón MTB Mosquera 40 0 40 80 

2 Valentina Fernandez Tocancipá 27 0 36 63 

3 Heimy Daniela Tiusaba Beltrán IMRD Soacha - MTB Team 30 0 33 63 

4 Karen Tegua Escuela-Club Tigres Mtb 36 0 0 36 

5 Laura Estefania Homez Amado Calzado Goci y Alcaldía de Busbanza 33 0 0 33 

6 Ana Cristina López Páez Independiente 25 0 0 25 

7 Valeria Tegua Escuela-Club Tigres Mtb 23 0 0 23 

8 Sara Sofia Quiroga Independiente 21 0 0 21 
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CLASIFICACIÓN TERCERA VÁLIDA PREJUVENIL A 

      

Orden Nro Nombre Patrocinador Tiempo Puntos 

1. 402 Mateo Garnica  Alcaldía de Cogua 0:50:20 40 

2. 400 Kevin Sánchez Municipio Sopó 0:52:30 36 

3. 438 Sergio Esteban Bello Gómez Funcycling 0:55:16 33 

4. 410 Daniel  Bernal  Chia 0:55:40 30 

5. 414 Cristian Hernandéz Díaz Escuela-Club Tigres Mtb 0:58:02 27 

6. 450 Por identificar     1:01:08 25 

7. 407 Duvan Stiven Vergara Gaona  Bitlifestyle 1:03:16 23 

8. 412 Juan Manuel Hernandez    Chia 1:06:26 21 

9. 401 Esteban Galvis Moreno Independiente 1:08:17 19 

10. 395 Sergio Arteaga Municipio Sopó 1:09:10 17 

11. 406 Jose Manuel Arrazola Latorre IMRD Cota 1:26:41 15 

12. 431 Felipe Mancera  Tocancipá -1v 13 

13. 427 Juan David Castro  Escuela-Club Tigres Mtb -1v 11 

14. 428 Juan  Manuel Tibaquira Inderten -1v 9 

15. 396 Santiago Ávila Municipio Sopó -1v 8 

16. 397 Edwin Rodriguez Municipio Sopó -1v 7 

17. 399 Nicolás Granados Municipio Sopó -1v 6 

Ret. 447 Por identificar     DNF 1 

 

CLASIFICACIÓN DESPUÉS DE TERCERA VÁLIDA PREJUVENIL A 

       

Orden Nombre Patrocinador Tenjo Cota Chia Total 

1 Kevin Sánchez Municipio Sopó 40 40 36 116 

2 Mateo Garnica  Alcaldía de Cogua 33 33 40 106 

3 Daniel  Bernal Chia 25 27 30 82 

4 Sergio Esteban Bello Gómez Funcycling 1 30 33 64 

5 Jose Manuel Arrazola Latorre IMRD Cota 21 25 15 61 

6 Juan Manuel Hernandez    Chia 11 23 21 55 

7 Cristian Hernandéz Díaz Escuela-Club Tigres Mtb 27 0 27 54 

8 Felipe Mancera Tocancipá 30 0 13 43 

9 Sergio Arteaga Municipio Sopó 8 17 17 42 

10 Esteban Galvis Moreno Escuela MTB Mosquera 17 0 19 36 

11 Javier Fernando Torres Ramirez  Escuela de Ciclismo Simijaca 0 36 0 36 

12 Johan Moreno Twister Bike Team 36 0 0 36 
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13 Santiago Avila Municipio Sopó 5 21 8 34 

14 Duvan Stiven Vergara Gaona  Bitlifestyle 0 0 23 23 

35 Brayan Jimenez Twister Bike Team 23 0 0 23 

36 Juan Felipe Rodriguez Inderten 15 7 0 22 

37 Edwin Rodriguez Municipio Sopó 1 13 7 21 

38 Johan Esteban Toquica Soler IDRM Madrid 13 8 0 21 

39 Juan David López IMRD Cota 0 19 0 19 

40 Mateo López IDRM Madrid 19 0 0 19 

41 Martin Jerez    Chia 9 9 0 18 

42 Alexander Gómez Municipio Sopó 0 15 0 15 

43 Juan  Manuel Tibaquira Inderten 3 0 9 12 

44 Sebastian Pineda Municipio Sopó 1 11 0 12 

36 Juan David Castro  Escuela-Club Tigres Mtb 0 0 11 11 

37 Nicolas Granados Municipio Sopó 1 1 6 8 

38 Alejandro Uriel MTB Mosquera 7 0 0 7 

39 Carlos Esteban Tellez Tocancipá 6 0 0 6 

40 Brayan Guarnizo IDRM Madrid 4 0 0 4 

41 Luis Gabriel Zabaleta Municipio Sopó 0 1 0 1 

42 Duver  Steven  Franky Inderten 1 0 0 1 

43 Mateo Angel  Chia 1 0 0 1 

44 Breiner Aldair Yazo Inderten 1 0 0 1 

45 David Camilo Lopez Zapata Papás 1 0 0 1 

46 Angel Eduardo Hernandez Tocancipá 1 0 0 1 

47 Alexander Gómez Municipio Sopó 1 0 0 1 
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CLASIFICACIÓN TERCERA VÁLIDA JUNIOR FEMENINO 

      

Orden Nro Nombre Patrocinador Tiempo Puntos 

1. 288 Angie Lara Sem Ingeniería LTDA 01:05:14 40 

2. 293 Karen Sanchez Escuela-Club Tigres Mtb 01:05:59 36 

3. 292 Laura Camila Cagua IMRD Soacha - MTB Team 01:06:18 33 

4. 291 Paula Alejandra Beltrán Beltrán IMRD Soacha - MTB Team 01:10:36 30 

5 287 Laura Nikole Pachón Kozta azul Giat Éxito Kamikaci Pereira 01:15:38 27 

6 290 Shara Helena Quintero Bohorquez IMRD Soacha - MTB Team 01:25:45 25 

7 289 Gabriela Guzman Amaya IMRD Cota 01:34:39 23 

8 294 Carolina Sanabria Freewheels 01:41:16 21 

 

CLASIFICACIÓN DESPUÉS DE TERCERA VÁLIDA JUNIOR FEMENINO 

       

Orden Nombre Patrocinador Tenjo Cota Chia Total 

1 Laura Nikole Pachón Kozta azul Giat Éxito Kamikaci Pereira 36 40 27 103 

2 Laura Camila Cagua IMRD Soacha - MTB Team 30 30 33 93 

3 Paula Alejandra Beltrán Beltrán IMRD Soacha - MTB Team 27 36 30 93 

4 Angie Lara Sem Ingeniería LTDA 40 0 40 80 

5 Gabriela Guzman Amaya IMRD Cota 23 33 23 79 

6 Shara Helena Quintero IMRD Soacha - MTB Team 21 27 25 73 

7 Karen Juliana Sanchez Escuela-Club Tigres Mtb 33 0 36 69 

8 Nikol Ladino Independiente 25 0 0 25 

10 Carolina Sanabria Freewheels 0 0 21 21 

11 Yanet Bosa Independiente 19 0 0 19 
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CLASIFICACIÓN TERCERA VÁLIDA OPEN MASCULINO 

      

Orden Nro Nombre Patrocinador Tiempo Puntos 

1. 605 Hilvar Malaver Specialized Tugó Sram 1:48:12.00 40 

2. 606 Jhon Fredy Garzón Municipio Sopó 1:52:13.00 36 

3. 609 David Peña  Alcaldía de Cogua 2:00:14.00 33 

4. 618 Yonathan Mejía Team Kioto Cannondale 2:02:28.00 30 

5. 621 Yesid Chia Amaya Boyacá es para vivirla -1v 27 

6. 617 Diego Orlando Vásquez Vargas  Independiente -1v 25 

7. 615 Jeisson Calvo Chia -1v 23 

8. 616 Jhonatan Calvo Chia -2v 21 

9. 619 Wilmar Hernan Perez Escuela-Club Tigres Mtb -2v 19 

10. 624 Lucas Zawadzky  Independiente -2v 17 

11. 622 Daniel Vargas  Chia -3v 15 

12. 608 Juan Camilo Garcia Alcaldía de Cogua -3v 13 

13. 603 Franco Rengifo Triple X Power MTB - Liga de Ciclismo del Meta -3v 11 

14. 604 Jorge Gaitan  Triple X Power MTB - Liga de Ciclismo del Meta -4v 9 

15. 607 Anderson Almesiga Municipio Sopó -5v 8 

16 625 Maycol Moya Los del Norte Team -6v 7 

17 602 Nilson Cantura  Triple X Power MTB - Liga de Ciclismo del Meta -6v 6 

 

CLASIFICACIÓN DESPUÉS DE TERCERA VÁLIDA OPEN MASCULINO 

       

Orden Nombre Patrocinador Tenjo Cota Chia Total 

1 Jhon Fredy Garzón Municipio Sopó 40 33 36 109 

2 Jeisson Calvo Chia 25 25 23 73 

3 Juan Jose Carrero IMRD Cota 33 36 0 69 

4 Yesid Chia Amaya Boyacá Raza de Campeones 0 40 27 67 

5 David Peña  Alcaldía de Cogua 13 17 33 63 

6 Diego Orlando Vásquez Vargas  Municipio Sopó 0 30 25 55 

7 Jonathan Calvo Chia 9 15 21 45 

8 Hilvar Malaver Specialized Tugó Sram 0 0 40 40 

9 Juan Camilo García García Alcaldía de Cogua 0 23 13 36 

10 Juan David Bernal Tocancipá 36 0 0 36 

11 Franco Rengifo          Club Triple X Power Mtb Villavicencio 1 19 11 31 

12 Yonathan Mejía Team Kioto Cannondale 0 0 30 30 

13 Luis Antonio Becerra Venegas Calzado Goci y Alcaldía de Busbanza 30 0 0 30 
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14 Diego Maya Tocancipá 19 9 0 28 

15 Jonatan Alexander Montes Hernandez Independiente 0 27 0 27 

16 Nicolás Stiven Beltrán Beltrán IMRD Soacha - MTB Team 6 21 0 27 

17 Daniel Eduardo Tello Villamil Calzado Goci y Alcaldía de Busbanza 27 0 0 27 

18 Juan Daniel Alarcón Independiente 23 0 0 23 

19 Jose Stiven Quintero Pineda Independiente 21 0 0 21 

20 Daniel Vargas  Chia 5 0 15 20 

21 Anderson Almesiga Municipio Sopó 1 11 8 20 

22 Wilmar Hernan Perez Escuela-Club Tigres Mtb 0 0 19 19 

23 Lucas Zawadzky  Independiente 0 0 17 17 

24 Camilo Riaño Escuela-Club Tigres Mtb 17 0 0 17 

25 Alejandro Arevalo IMRD Cota 15 0 0 15 

26 Manuel Rodriguez    Chia 1 13 0 14 

27 Juan Mauricio Quitian López Independiente 11 0 0 11 

28 Jorge Gaitan                Club Triple X Power Mtb Villavicencio 1 0 9 10 

29 Jhonatan Rodriguez Triple X Power MTB - Liga de Ciclismo del Meta 0 8 0 8 

30 Alejandro Vega Twister Bike Team 8 0 0 8 

31 Maycol Moya Los del Norte Team 0 0 7 7 

32 Andres Durán IDRM Madrid 7 0 0 7 

33 Nilson Cantura  Triple X Power MTB - Liga de Ciclismo del Meta 0 0 6 6 

34 Diego Fernando Pulido Inderten 4 0 0 4 

35 William Beltrán IMRD Cota 3 0 0 3 

36 Diego Martinez Independiente 1 0 0 1 
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CLASIFICACIÓN TERCERA VÁLIDA JUNIOR MASCULINO 

      

Orden Nro Nombre Patrocinador Tiempo Puntos 

1. 218 Daniel Diaz Municipio Sopó 1:46:43 40 

2. 232 Jonathan David Cantor Sanchez Specialized Tugó Sram IMRD Soacha 1:47:20 36 

3. 257 Julian Castañeda Zapata Kosta azul Giant Éxito -1v 33 

4. 198 Iván Palacios Municipio Sopó -1v 30 

5. 235 Sergio Penagos      Chia -1v 27 

6. 199 Brayan Zubieta Municipio Sopó -2v 25 

7. 195 Cristian Martinez  Triple X Power MTB - Liga de Ciclismo del Meta -2v 23 

8. 234 Jhonatan Albarracin    Chia -2v 21 

9. 197 Andres Rojas Triple X Power MTB - Liga de Ciclismo del Meta DNF 1 

10. 196 Felipe Valdez Triple X Power MTB - Liga de Ciclismo del Meta DNF 1 

11. 259 Por identificar     DNF 1 

 

CLASIFICACIÓN DESPUÉS DE TERCERA VÁLIDA JUNIOR MASCULINO 

       

Orden Nombre Patrocinador Tenjo Cota Chia Total 

1 Daniel Diaz Municipio Sopó 36 40 40 116 

2 Brayan Zubieta Municipio Sopó 40 36 25 101 

3 Julian Castañeda Zapata Kosta azul Giant Éxito 33 33 33 99 

4 Ivan Palacios Municipio Sopó 23 25 30 78 

5 Jhonatan Albarracin    Chia 19 23 21 63 

6 Miguel Antonio Madarriaga Gonzalez IMRD Soacha - MTB Team 30 27 0 57 

7 Juan Villamarin Alcaldía de Cogua 25 30 0 55 

8 Cristian Martinez Club Triple X Power Mtb Villavicencio 8 19 23 50 

9 Sergio Penagos      Chia 17 1 27 45 

10 Andres Rojas  Club Triple X Power Mtb Villavicencio 15 21 1 37 

11 Jonathan David Cantor Sanchez Specialized Tugó Sram IMRD Soacha 0 0 36 36 

12 Jeferson Steven Gomez Amado Calzado Goci y Alcaldía de Busbanza 27 0 0 27 

13 Juan Pablo Camberos Anzola Los del Norte Merida ULC 21 0 0 21 

14 Miguel Gonzalez Triple X Power MTB - Liga de Ciclismo del Meta 0 17 0 17 

15 Juan Camilo Cruz Garcia  Twister Bike Team 0 15 0 15 

16 Nicolás Trujillo Twister Bike Team 13 0 0 13 

17 Alejandro Dionisio Serrato Grisales La Vega 11 0 0 11 

18 Juan Pablo Parada Duarte Escuela Carlos Munoz Zipaquirá 9 0 0 9 

19 Luis Ferney Moreno Sanchez La Vega 7 0 0 7 
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20 Santiago Talero Municipio Sopó 6 0 0 6 

21 Julian Ovalle Chia 5 0 0 5 

22 Hector David Parra Gomez Alcaldía de Guatavita 4 0 0 4 

23 Felipe Valdez Triple X Power MTB - Liga de Ciclismo del Meta 0 1 1 2 

24 Número 259 tercera válida   0 0 1 1 
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CLASIFICACIÓN TERCERA VÁLIDA PREJUVENIL B 

      

Orden Nro Nombre Patrocinador Tiempo Puntos 

1. 368 Ivan Arturo Ojeda Solano Familia Ojeda 1:33:27 40 

2. 305 Juan Carlos Sánchez Bello Biking Village - Funcycling 1:40:21 36 

3. 339 David Gonzalez Chia 1:42:30 33 

4. 308 Felipe Rodriguez Alcaldía de Cogua 1:49:43 30 

5. 370 Sebastian Chica Tocancipá 1:51:32 27 

6. 340 Lukas Blanco  Chia 2:03:19 25 

7. 303 Michael Stiven Cañón Zipaquirá 2:07:23 23 

8. 364 Julian Hernandez  Chia -1v 21 

9. 378 Por identificar   -1v 19 

10. 344 Santiago Castillo  Chia -1v 17 

11. 369 Brayan Marin Tocancipá -2v 15 

12. 320 Diego Achury  Alcaldía de Cogua -2v 13 

13 365 Samuel Felipe Vasquez Quiroga Papás -2v 11 

14 321 Julian Fernando Garcia IMRD Cota -2v 9 

15 367 Sebastian Gutierrez Escuela-Club Tigres Mtb -3v 8 

 

CLASIFICACIÓN DESPUÉS DE TERCERA VÁLIDA  PREJUVENIL B 

       

Orden Nombre Patrocinador Tenjo Cota Chia Total 

1 Ivan Arturo Ojeda Solano Familia Ojeda 40 36 40 116 

2 Juan Carlos Sanchez Bello Biking Village 36 40 36 112 

3 Felipe Rodriguez Alcaldía de Cogua 33 33 30 96 

4 David Gonzalez Chia 27 27 33 87 

5 Lukas Blanco  Chia 23 23 25 71 

6 Diego Achury  Alcaldía de Cogua 21 30 13 64 

7 Sebastian Chica Tocancipá 30 0 27 57 

8 Julian Hernandez  Chia 19 15 21 55 

9 Santiago Castillo  Chia 17 17 17 51 

10 Michael Stiven Cañón Zipaquirá 0 25 23 48 

11 Estiven Castillo Mosquera 25 21 0 46 

12 Samuel Felipe Vasquez Quiroga Papás 13 19 11 43 

13 Brayan Marin Tocancipá 8 0 15 23 

14 Número 378 tercera válida   0 0 19 19 

15 Santiago Tellez Chia 15 0 0 15 
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16 Cristian Camilo Perez  Independiente 0 13 0 13 

17 Esteban Fonseca Independiente 11 0 0 11 

18 Julian Fernando Garcia IMRD Cota 0 0 9 9 

19 Nicolas Ramires IDRM Madrid 9 0 0 9 

20 Sebastian Gutierrez Escuela-Club Tigres Mtb 0 0 8 8 
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CLASIFICACIÓN TERCERA VÁLIDA SENIOR 

      

Orden Nro Nombre Patrocinador Tiempo Puntos 

1. 554 Pablo Penagos Los del Norte Team 0:55:14 40 

2. 525 Eder Guzmán Biking Village 00:56:34 36 

3. 503 Andrés Rodriguez Independiente 00:58:00 33 

4. 514 Alejandro Castelblanco Russi Bike Team  01:09:15 30 

5. 501 Geovanny Prieto Rodríguez  Club Chirgua Albán 01:12:51 27 

6. 526 Alexander Socha Russi Bike Team 01:14:45 25 

7. 518 Alfonso Serena Independiente 01:15:32 23 

8. 500 Cristian Rincón Biking Village 01:16:40 21 

9. 492 Daniel Terán Leguizamón Uniandes 01:16:51 19 

10. 517 Nelson Rodriguez Independiente 01:19:49 17 

11 655 Por identificar   01:22:49 15 

12 510 Henry David Cifuentes Escuela-Club Tigres Mtb 01:26:35 13 

13 534 Victor Rodriguez Club la Reserva 01:28:53 11 

14 516 Sebastian Duarte Chia 01:29:47 9 

15 535 Hugo Arevalo Club la Reserva 01:33:49 8 

16 558 Por identificar   01:37:37 7 

17 497 Carlos Camilo Ramirez Guio Independiente 01:50:09 6 

18 502 Jaime Enrrique Beltran Silva IMRD Cota -1v 5 

19 520 William Javier Beltrán IMRD Cota -1v 4 

20 527 Sergio Valero Biking Village - Funcycling -2v 3 

 

CLASIFICACIÓN DESPUÉS DE TERCERA VÁLIDA SENIOR 

       

Orden Nombre Patrocinador Tenjo Cota Chia Total 

1 Geovanny Prieto Rodríguez  Chirigua Albán 27 23 27 77 

2 Sergio Valero Nieto  Funcycling 33 25 3 61 

3 Cesar Augusto Lopez Varon Independiente 17 33 0 50 

4 José Leal Tourmalet Cycling 23 19 0 42 

5 Pablo Penagos Los del Norte Team 0 0 40 40 

6 Fernando Segura IMRD Cota 0 40 0 40 

7 Camilo Andrés Robayo Triana Carrieles y team mym giant 40 0 0 40 

8 Eder Guzmán Biking Village 0 0 36 36 

9 Oscar Moya Independiente 0 36 0 36 

10 Andres Felipe Rivera Ladino Alcaldía de Guatavita 36 0 0 36 
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11 Andrés Rodriguez Independiente 0 0 33 33 

12 Alejandro Castelblanco Russi Bike Team  0 0 30 30 

13 Julián Ricardo Suárez Los del Norte Mérida ULC 0 30 0 30 

14 David Eduardo Sarmiento Prieto Alcaldía de Guatavita 30 0 0 30 

15 Victor Gerena Tenjo 0 27 0 27 

16 Victor Rodriguez Club la Reserva 15 0 11 26 

17 Alexander Socha Russi Bike Team 0 0 25 25 

18 Daniel Teran Leguizamon Uniandes 6 0 19 25 

19 Sebastian Duarte Chia 1 15 9 25 

20 Juan Carlos Torres Tocancipá 25 0 0 25 

21 Alfonso Serena Independiente 0 0 23 23 

22 Cristian Sebastián Rincón Biking Village 0 1 21 22 

23 Daniel Verdugo Tocancipá 0 21 0 21 

24 Fabian Mora Independiente 21 0 0 21 

25 Fabian Esteban Rodriguez Gonzalez Alcaldía de Guatavita 19 0 0 19 

26 Nelson Rodriguez Independiente 0 0 17 17 

27 Jhovany Poveda Familia Poveda 0 17 0 17 

28 Brando Rodriguez   9 7 0 16 

29 Número 655 tercera válida   0 0 15 15 

30 Santiago Zambrano Independiente 1 13 0 14 

31 Henry David Cifuentes Escuela-Club Tigres Mtb 0 0 13 13 

32 Miguel Albarracin  Chia 13 0 0 13 

33 Brayan Vanegas   3 9 0 12 

34 Juan Pablo Guerrero IMRD Cota 0 11 0 11 

35 Dario Rodriguez Fron Horse 11 0 0 11 

36 Hugo Arevalo Club la Reserva 1 0 8 9 

37 Jesús Antonio Padilla Gutiérrez Independiente 0 8 0 8 

38 Manuel Antonio Millan Ramirez La Vega 8 0 0 8 

39 Número 558 tercera válida   0 0 7 7 

40 Johanny Guayas Familia Poveda 7 0 0 7 

41 Carlos Camilo Ramirez Guio Independiente 0 0 6 6 

42 Brayan García Independiente 5 0 0 5 

43 Jaime Enrrique Beltran Silva IMRD Cota 0 0 5 5 

44 Sergio David Pérez Sánchez Independiente 4 0 0 4 

45 William Javier Beltrán IMRD Cota 0 0 4 4 

46 Stephen Eduardo Rojas Poloche Independiente 1 0 0 1 

47 Absalón Benavides Gil Independiente 1 0 0 1 

48 Diego Fabian Sarmiento Prieto Alcaldía de Guatavita 1 0 0 1 
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CLASIFICACIÓN TERCERA VÁLIDA OPEN FEMENINO 

      

Orden Nro Nombre Patrocinador Tiempo Puntos 

1. 16 Ana María Roa Biking Village - Funcycling 01:44:31 40 

2. 28 Lady Carolina Vasallo Pabón Escuela-Club Tigres Mtb 01:49:12 36 

3. 667 Angélica Aldana  Biking Village - Funcycling -1v 33 

4. 11 Danna Manuela Martínez Buitrago Independiente -1v 30 

5. 670 Paula Andrea Solano Chia -1v 27 

6 29 Natalia Duarte Russi Bike Team  -1v 25 

7. 1 Eliana Caicedo Triple X Power MTB - Liga de Ciclismo del Meta -1v 23 

8. 30 Maria Helena Bueno Los del Norte Team -1v 21 

9. 672 Sin identificar   -3v 19 

10. 26 Yosiana Quintero Pineda GW Shimano DNF 1 

11. 668 Sin identificar   DNF 1 

 

CLASIFICACIÓN DESPUÉS DE TERCERA VÁLIDA OPEN FEMENINO 

       

Orden Nombre Patrocinador Tenjo Cota Chia Total 

1 Danna Manuela Martínez Buitrago Independiente 27 27 30 84 

2 Eliana Caicedo            Club Triple X Power Mtb Villavicencio 30 30 23 83 

3 Ana María Roa  Biking Village - Funcycling 0 40 40 80 

4 Maria Fernanda Arevalo IMRD Cota 33 36 0 69 

5 Valentina Abril Team Farmacia Paris-Italiasport.Co 40 0 0 40 

6 Yosiana Quintero Pineda GW Shimano 36 0 1 37 

7 Lady Carolina Vasallo Pabón Escuela-Club Tigres Mtb 0 0 36 36 

8 Gabriela Bejarano Quintero Boyaca es para vivirla  0 33 0 33 

9 Angélica Aldana  Biking Village - Funcycling 0 0 33 33 

10 Paula Andrea Solano Chia 0 0 27 27 

11 Natalia Duarte Russi Bike Team  0 0 25 25 

12 Maria Helena Bueno Los del Norte Team 0 0 21 21 

13 Número 672 tercera válida   0 0 19 19 

14 Número 668 tercera válida   0 0 1 1 
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CLASIFICACION MASTER B 

      

Orden Nro Nombre Patrocinador Tiempo Puntos 

1 541 Jose Fernando Segura IMRD Cota 1:05:24 40 

2 546 Luis F Sanchez      Chia 1:06:19 36 

3 549 Juan Carlos Cortés Independiente 1:08:19 33 

4 545 Ivan Clavijo  Chia  1:09:10 30 

5 539 Felipe Gómez Cancino Isabela Zarzur y Cía 1:10:17 27 

6 553 Por identificar     1:15:39 25 

7 542 Jairo Bernal   Chia 1:18:10 23 

8 538 Luis Donado Varela Aguilar Independiente -1v 21 

9 540 Manuel Felipe Ramirez Club Decathlon La Colina -1v 19 

10 543 Carlos Neira Chia -1v 17 

11 547 Javier Barrera     Chia -1v 15 

 

CLASIFICACION MASTER D 

      

Orden Nro Nombre Patrocinador Tiempo Puntos 

1 646 Marco A Gómez Chia 1:07:42 40 

2 647 Omar Vargas Chia 1:20:50 36 

3 642 Luis Fernando Gonzalez C Chia 1:21:52 33 

4 648 Por identificar     1:25:04 30 

5 639 Aleksey Pertuz Barrera Club competición Medina - HQE 1:31:43 27 

6 641 William Ariza Chia -1v 25 

 


